S 691 A.D. 961

Regnante inperpetuumDomino nostro Iesu Christo omnium uisibilium et inuis-
ibilium rerum creatore inperpetuum regnante et a summo celi fastigio omnia
regnorum iura disponente. Cunctis ea que sunt uera cernentibus manifestum
est quod presentis uite prosperitas mundi strepitu deficiendo corrumpitur.
Nunc igitur de rebus temporalibus si bene dispensentur eterna iusticia com-
paratur. Unde ego Eadgar basileus Anglorum cunctarumque gentium in ciruitu
persistentium gubernator et rector cuidam meo fideli ministro uocitato Æl-
frico .ix. mansas perpetualiter concedo, illic ubi Anglica appellatione dicitur
æt Æþeredingetune. Habeat autem possideatque meum regale donum quamdiu
uiuat et post se cuicumque uoluerit heredi eternaliter derelinquat. Sit autem
predicta terra ab omni mundiali obstaculo libera cum omnibus que ad ipsum
locum pertinere dinoscuntur, tam in magnis quam in minimis, campis, pascuis,
pratis, siluis, sine expeditione et pontis arcisue instructione. Si quis autem
infringere certuaerit quod absit, sciat se reum omni ora uite sue et tenebrosum
tartarum non euadere, nisi prius hic digna satisfactione emendare maluerit.
Istis terminis ambitur predicta tellus. Þas nigon hida licggead on gemang oþran
gedal lande feldlæs gemane 7 mæda gemane 7 yrþ land gemæne.

S 692 A.D. 961

Flebilia fortiter detestanda totillantis sæculi piacula diris obscenæ horrendæque
mortalitatis circumsepta latratibus non nos patria indeptæ pacis securos . sed
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quasi fætidæ corruptelæ in voraginem casuros provocando ammonent . ut ea
toto mentis conamine cum casibus suis non solum despiciendo . set etiam
velut fastidiosum melancoliæ nausiam abominando fugiamus . tendentes ad
illud æuuangelicum . ’date . et dabitur vobis’ ext1 . Qua de re ego Eadgar
. per omnipatrantis dexteram apice totius Albionis sullimatus quandam ruris
partem meo fideli ac devoto ministro nomine Æðelwold . satis libenter donare
decreveram . id est unam cassam in loco ubi dicitur æt Geofanstige . juxta
rivulum quem solicolæ vocitant camelar .
Si autem quod absit aliquis faculis invidiæ succensus hanc meæ liberalitatis sin-
grapham elidere vel infringere conatus fuerit ; sciat se novissima ac magna
examinationis die classica archangeli clangente salpice bustis sponte patentibus
somata jam rediviva propellentibus cum Juda proditore ac pecuniarum compi-
latore . impiissimisque fautoribus Judeis sub æternæ anathemate maledicitonis
edacibus innumerabilium tormentorum flammis sine defectu periturum .
Divisiones. Þis synt þa land gemæra æt Geofanstige . Ærest of deopan forda
andlang camelar oð pyttelles ford . up of pyttelles forda and lang ceorla gemære
oð þone ellen styb . Of þam ellen styb be on þone ealdan seað . of þam seaþe
swa wyrtruma sceat oð ramleah weg . Andlang þes weges oþ þone bæþ herpoð .
Andlang þæs herpoðes eft on deopan ford .